[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 января 2021 г.

	№
	119

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10 января 2019 г. № 10 «Об организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МОГО «Ухта», в целях обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья двухразовым питанием в муниципальных образовательных учреждениях МОГО «Ухта», реализующих программу начального общего образования, основного общего и среднего общего образования, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10 января 2019 г. № 10 «Об организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее - постановление) следующего содержания:

Пункт 2.5 раздела II «Организация и порядок предоставления бесплатного двухразового питания» Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного постановлением (приложение) изложить в следующей редакции:

«2.5. Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ОВЗ предоставляется на одного обучающегося в день посещения им занятий:

- обучающимся с ОВЗ 1-4 классов из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, из расчета 106 рублей 81 копейки:
2

«завтрак» («полдник») - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по предоставлению питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций из семей, в установленном порядке признанных малоимущими (42 рубля 99 копеек);

«обед» - за счет субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях МОГО «Ухта» (за счет республиканского бюджета - 63 рубля 18 копеек, за счет местного бюджета - 0 рублей 64 копейки);

- обучающимся с ОВЗ 1-4 классов из расчета 106 рублей 81 копейки:

«завтрак» («полдник») - за счет средств местного бюджета (42 рубля 99 копеек);

«обед» - за счет субсидии на на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях МОГО «Ухта» (за счет республиканского бюджета - 63 рубля 18 копеек, за счет местного бюджета - 0 рублей 64 копейки);

- обучающимся с ОВЗ 5-11 классов из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, из расчета 106 рублей 81 копейки:

«завтрак» («полдник») - за счет средств республиканского бюджета Республики Коми по предоставлению питания обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций из семей, в установленном порядке признанных малоимущими (42 рубля 99 копеек);

«обед» - за счет средств местного бюджета (63 рубля 82 копейки);

обучающимся с ОВЗ 5 - 11 классов из расчета 106 рублей 81 копейки:

«завтрак» («полдник») - за счет средств местного бюджета (42 рубля 99 копеек);

«обед» - за счет средств местного бюджета (63 рубля 82 копейки)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                          М.Н. Османов